
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

          22 февраля 2023 года            № 320 

 

О проведении анкетирования по выявлению предложений  

о народных инициативах на территории муниципального образования 

городского округа «Усинск» в 2023 году 

 

 

 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми 

от 23 апреля 2021 года № 211 «О грантах на поощрение муниципальных 

образований муниципальных районов, муниципальных округов, городских 

округов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и 

реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а 

также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в 

Республике Коми», постановлением администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 01 февраля 2023 года № 198 «О 

реализации народных инициатив на территории муниципального образования 

городского округа «Усинск», статьями 50, 53 Устава муниципального 

образования городского округа «Усинск», администрация муниципального 

образования городского округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Провести анкетирование по выявлению предложений о народных 

инициативах на территории муниципального образования городского округа 

«Усинск» в 2023 году с 01 марта 2023 года по 10 марта 2023 года. 



2 

 

2. Муниципальному центру управления разместить информацию 

согласно приложению на официальном сайте администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://usinsk.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» А.А. Актиеву. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя администрации                                                        Т.А. Анисимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

постановлением администрации 

городского округа «Усинск» 

от 22 февраля 2023 года № 320 

 
Уважаемые жители муниципального образования  

городского округа «Усинск»! 
 

С 01 марта 2023 года по 10 марта 2023 года будет проводиться анкетирование 

по выявлению предложений о народных инициативах на территории 

муниципального образования городского округа «Усинск» в 2023 году.  

Анкеты по выявлению предложений о народных инициативах выдаются в 

месте расположения ящика для сбора предложений о народных инициативах на 

территории муниципального образования городского округа «Усинск» по 

следующим адресам:  

 г.Усинск, ул.Ленина, д.13; 

 пгт.Парма, ул.Набережная, д.135; 

 пст.Усадор, ул.Строителей, д.5; 

 с.Усть-Уса, ул.Пушкина, д.13; 

 д.Новикбож, ул.Школьников, д.7;  

 с.Усть-Лыжа, ул.Центральная, д.28; 

 с.Усть-Лыжа, ул.Центральная, д.109; 

 с.Усть-Лыжа, ул.Центральная, д.51; 

 д.Акись, магазин «Продукты»; 

 с.Колва, ул.Молодежная, д.22; 

 д.Сынянырд, ул.Береговая, д.12; 

 с.Мутный Материк, ул.Центральная, д.49; 

 д.Денисовка, ул.Заречная, д.9; 

 д.Васькино, ул.Сосновая, д.9; 

 с.Щельябож, ул.Молодежная, д.55; 

 д.Захарвань, ул.Школьный переулок, д.1; 

 д.Кушшор, ул.Солнечная, д.3; 

 д.Праскань, ул.Озерная, д.1. 
 

АНКЕТА  

по выявлению предложений о народных инициативах на территории 

муниципального образования городского округа «Усинск» 

(Вы можете выбрать один или несколько пунктов) 

 

Наименование народной инициативы Выбор 

Приобретение и замена деревянных окон на пластиковые в 

МБОУ «СОШ» с.Щельябож  

 

Ремонт полов в МБОУ «ООШ» с.Усть-Лыжа 

 

 

Приобретение и замена деревянных окон на пластиковые в 

МБОУ «ООШ» д.Захарвань 

 

Иные предложения (с указанием улицы, места размещения, 

объекта) 

 

Предлагаем Вам принять участие в анкетировании по выявлению предложений о 

народных инициативах на территории муниципального образования городского округа 

«Усинск».  


